RENE BARRIENTOS ORTUÑO
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA

 Por cuanto, el Congreso Nacional ha sancionado la siguiente Ley: 
  EL CONGRESO NACIONAL,
D E C R E T A :
 Artículo Único. Elévase a la suma de dos mil quinientos pesos bolivianos ($b. 2.500.-) la pensión vitalicia otorgada al 
General en retiro don Bernardino Bilbao Rioja, en reconocimiento a los eminentes servicios prestados por él a la Nación.
 La erogación que demande la presente ley, será imputada al item correspondiente del Ministerio de Defensa Nacional.